АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТАРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                                  №

О внесении изменений в постановление администрации Татарского муниципального района Новосибирской области от 28.06.2021 года №250
 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг
на реализацию мероприятий муниципальной  программы Татарского района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Татарском районе на 2021-2023 годы»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Татарского муниципального района Новосибирской области, администрация Татарского муниципального района  Новосибирской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление  администрации Татарского муниципального района Новосибирской области от 28.06.2021 года №250 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг на реализацию мероприятий муниципальной  программы Татарского района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Татарском районе на 2021-2023 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Татарского муниципального района Новосибирской области от  16.12.2021 №631, от 01.04.2022 №158, от 28.04.2022 №221,от 06.06.2022 года № 288, от 20.12.2022 года №671) следующие изменения:
         1.1.Абзац шестой подпункта 6 пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:
         «участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».
         1.2.Абзац седьмой подпункта 6 пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:
         «б) у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, на дату не ранее 1 числа месяца подачи заявки и не позднее даты подачи самой заявки;».
 1.3. В приложении №3 к Порядку «Перечень документов для оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» подпункты 9,10 и 11 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«9) заявление о соответствии вновь созданного юридического лица и вновь зарегистрированного индивидуального предпринимателя (в соответствии с отметкой в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», по утвержденной форме.
          10) информация Федеральной налоговой службы Российской Федерации об исполнении получателем субсидии обязанности по уплате налогов, сборов,
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию расчетов на дату не ранее 1 числа месяца подачи заявки и не позднее даты подачи самой заявки;
         11) информация Фонда социального страхования Российской Федерации об исполнении получателем субсидии обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию расчетов на дату не ранее 1 числа месяца подачи заявки и не позднее даты подачи самой заявки;».
1.4 В приложении №3 к Порядку «Перечень документов для оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» подпункты 9,10, 11, 12 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«9) копия паспорта гражданина Российской Федерации, заверенная заявителем, - для индивидуальных предпринимателей.
10) заявление о соответствии вновь созданного юридического лица и вновь зарегистрированного индивидуального предпринимателя (в соответствии с отметкой в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», по утвержденной форме.
         11) информация Федеральной налоговой службы Российской Федерации об исполнении получателем субсидии обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию расчетов дату не ранее 1 числа месяца подачи заявки и не позднее даты подачи самой заявки;
         12) информация Фонда социального страхования Российской Федерации об исполнении получателем субсидии обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию расчетов дату не ранее 1 числа месяца подачи заявки и не позднее даты подачи самой заявки;».
1.5. В приложении №3 к Порядку «Перечень документов для оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» подпункты 10,11 и 12 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«10) заявление о соответствии вновь созданного юридического лица и вновь зарегистрированного индивидуального предпринимателя (в соответствии с отметкой в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», по утвержденной форме.
          11) информация Федеральной налоговой службы Российской Федерации об исполнении получателем субсидии обязанности по уплате налогов, сборов,
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию расчетов на дату не ранее 1 числа месяца подачи заявки и не позднее даты подачи самой заявки.
 12) информация Фонда социального страхования Российской Федерации об исполнении получателем субсидии обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию расчетов на дату не ранее 1 числа месяца подачи заявки и не позднее даты подачи самой заявки;».
         1.6.В приложении №3 к Порядку «Перечень документов для оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» подпункты 6,7 и 8 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«6) заявление о соответствии вновь созданного юридического лица и вновь зарегистрированного индивидуального предпринимателя (в соответствии с отметкой в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», по утвержденной форме.
       7) информация Федеральной налоговой службы Российской Федерации об исполнении получателем субсидии обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию расчетов на дату не ранее 1 числа месяца подачи заявки и не позднее даты подачи самой заявки.
       8) информация Фонда социального страхования Российской Федерации об исполнении получателем субсидии обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию расчетов на дату не ранее 1 числа месяца подачи заявки и не позднее даты подачи самой заявки;».
        1.7. Приложение 2 «Состав конкурсной комиссии по определению участников конкурсного отбора – юридических лиц, индивидуальных предпринимателей - производителей товаров, работ, услуг, на получение финансовой поддержки в рамках реализации муниципальной  программы Татарского района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Татарском районе на 2021-2023 годы» изложить в следующей редакции:

	Басалыко Лариса Николаевна
	-
	заместитель главы администрации Татарского муниципального района Новосибирской области, председатель комиссии;

	 Казакова Елена Николаевна
	-
	начальник управления экономического развития, инвестиций и трудовых отношений администрации Татарского муниципального района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии;

	Антонова Анна Александровна
	-
	главный специалист управления экономического развития, инвестиций и трудовых отношений администрации Татарского муниципального района Новосибирской области; секретарь комиссии

	Парыгина Наталья Николаевна
	-
	заместитель начальника юридического отдела администрации Татарского муниципального района Новосибирской области, член комиссии;

	Белякова Наталья Валерьевна
	-
	заместитель начальника управления экономического развития, инвестиций и трудовых отношений администрации Татарского муниципального района Новосибирской области, член комиссии;

	Селеверстова Татьяна Викторовна
	-
	главный специалист управления экономического развития, инвестиций и трудовых отношений администрации Татарского муниципального района Новосибирской области, член комиссии;

	Мельникова Ирина Викторовна
	-
	начальник Управления финансов и налоговой политики Татарского района Новосибирской области, член комиссии (по согласованию);

	Кимолаева Маргарита Александровна
	-
	[bookmark: _GoBack]генеральный директор ООО СК «Ваша стоматология», член комиссии (по согласованию);

	Правко Лариса Ивановна
	-
	индивидуальный предприниматель, общественный помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Новосибирской области, член комиссии (по согласованию);

	Нефедова Алина Викторовна
	-
	директор ГКУ НСО «Центр занятости населения г. Татарска», член комиссии (по согласованию)».

2. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью администрации Татарского муниципального района Новосибирской области опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского муниципального района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Татарского муниципального района Новосибирской области.

     3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Татарского муниципального района Новосибирской области Басалыко Л.Н.

Глава
Татарского муниципального района
Новосибирской области                                                                             Ю.М. Вязов

Казакова Е.Н.
3836425526
image1.png